
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 29 de abril de 2020 Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Presidente Dutra

publica

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DBBEDED01885EFBA4C322AA65441A51



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020.

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

• PORTARIA Nº. 002/2020, DE 29 DE ABRIL DE 2020.

• PORTARIA Nº. 002/2020, DE 29 DE ABRIL DE 2020.

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DBBEDED01885EFBA4C322AA65441A51



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Presidente Dutra
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
_____________________________________________________________________________ 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020 

 
 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-BA, CNPJ N° 00.457.775/0001-90, faz 
saber que TORNA SEM EFEITO para que sejam sanados erros de digitação o aviso publicado 
dia 14/04 dos termos de adjudicação, homologação e extrato dos contratos referente Pregão 
Presencial Sob o n° 002/2020. Objeto: Pregão presencial para contratação de pessoa física ou 
jurídica especializada nas áreas de assessoria e consultoria em gestão pública contábil, 
jurídica, licitações e contratos e previdenciária, com o escopo de suprir as demandas da 
Câmara Municipal de Presidente Dutra/BA. Presidente Dutra, 22 de abril de 2020. Oberdam 
Machado Alves, Presidente da Câmara. 
 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CA21A0A2A7D8168D6CDC5169B2FC893

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Presidente Dutra



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Presidente Dutra
Pregão Presencial

 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
No dia 06 de março de 2020, eu, Pregoeiro Oficial, realizei a Licitação modalidade Pregão Presencial n° 002/2020 e 
após abertura e julgamento dos envelopes, adjudiquei a contratação em favor de: André Machado De Oliveira CPF: 
921.212. 505–06 para o lote 01, no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); Matias Machado da Silva  
CPF: 007.565.915-89 para o lote 02, no valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); e Murilo Bagano Alves 
CPF: 005. 412. 915–05 para o lote 04, no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Visando a Contratação de 
pessoa física ou jurídica especializada nas áreas de assessoria e consultoria em gestão pública contábil, jurídica, 
licitações e contratos e previdenciária, com o escopo de suprir as demandas da Câmara Municipal de Presidente 
Dutra/BA, pelo valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Presidente Dutra – Bahia, 09 de março de 
2020. Marcos Marques Boa Sorte da Hora – pregoeiro oficial. 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2020 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara de Vereadores de Presidente Dutra, Estado da Bahia, com vistas às justificativas técnicas e 
jurídicas contidas no processo administrativo nº 007/2020, HOMOLOGA o Pregão Presencial n° 002/2020 e determina 
a contratação de André Machado de Oliveira CPF: 921.212. 505 – 06 para o lote 01, no valor global de R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais); Matias Machado da Silva  CPF: 007.565.915-89 para o lote 02, no valor global de 
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais e Murilo Bagano Alves CPF: 005. 412. 915 –05 para o lote 04, no valor global de 
R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Visando a Contratação de pessoa física ou jurídica especializada nas áreas de 
assessoria e consultoria em gestão pública contábil, jurídica, licitações e contratos e previdenciária, com o escopo de 
suprir as demandas da Câmara Municipal de Presidente Dutra/BA, pelo valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais). De imediato, ficam os licitantes convocados para assinaturas dos Contratos no prazo de 05 (cinco) dias. 
Presidente Dutra - BA, 09 de março de 2020. Oberdam Machado Alves – Presidente. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 008/2020, 009/2020 e 010/2020  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0092020. ATO: Pregão Presencial n° 002/2020. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADO: André Machado de Oliveira CPF: 921.212. 505 – 06 no valor global 
de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) contrato nº 008/2020; Matias Machado da Silva CPF: 007.565.915-89 no 
valor global de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) contrato nº 009/2020; e Murilo Bagano Alves CPF: 005. 412. 
915 –05 no valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) contrato nº 010/2020.  OBJETO: Contratação de pessoa 
física ou jurídica especializada nas áreas de assessoria e consultoria em gestão pública contábil, jurídica, licitações e 
contratos e previdenciária, com o escopo de suprir as demandas da Câmara Municipal de Presidente Dutra/BA, pelo 
valor global de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Validade: 10/03/2020 a 31/12/2020. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2001 – Manutenção dos Serviços 
da Câmara. Elemento da Despesa: 33903500 – serviços de assessoria. Presidente Dutra - BA, 10 de março de 2020. 
Oberdam Machado Alves, Presidente da Câmara Municipal. 
 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81FD6B053DF95F5EA4625638A712333B

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Presidente Dutra



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Presidente Dutra
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
                                                   

________________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº. 002/2020, de 29 de abril de 2020. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. – Ficam nomeados os senhores, Murilo Bagano Alves, 
Miralva Machado Rodrigues e Vilian Alves de Souza, como membros 
efetivos da Comissão Permanente de licitações, encarregada de proceder o 
julgamento das licitações na modalidade pregão presencial promovidas por 
essa entidade. 

 
Art. 2º - A comissão será presidida como pregoeiro oficial pelo Sr., 

Marcos Marques Boa Sorte da Hora, que lavrará atas circunstanciadas de 
suas decisões. 
 

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

Art. 4º. – Publique-se, registra-se e cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE, 29 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Oberdam Machado Alves 
-Presidente- 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B890C7DC8AB52ACAA7241F0C40C4251

quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Presidente Dutra



quarta-feira, 29 de abril de 2020  |  Ano X - Edição nº 00108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Presidente Dutra
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra 

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90 
                                                   

________________________________________________________________________________ 

 
PORTARIA Nº. 002/2020, de 29 de abril de 2020. 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. – Ficam nomeados os senhores, Murilo Bagano Alves, 
Miralva Machado Rodrigues e Vilian Alves de Souza, como membros 
efetivos da Comissão Permanente de licitações, encarregada de proceder o 
julgamento das licitações na modalidade pregão presencial promovidas por 
essa entidade. 

 
Art. 2º - A comissão será presidida como pregoeiro oficial pelo Sr., 

Murilo Bagano Alves, que lavrará atas circunstanciadas de suas decisões. 
 

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

Art. 4º. – Publique-se, registra-se e cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE, 29 de abril de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Oberdam Machado Alves 
-Presidente- 

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DBBEDED01885EFBA4C322AA65441A51


		2020-04-29T11:34:38-0300




